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GAMA DE ACCESORIOS PARA CERRAMIENTOS RESIDENCIALES E INDUSTRIALES 
SISTEMA “NYLOFOR” - POSTES Y ACCESORIOS

“BALLSTOPS” - POSTES METÁLICOS

Función AItura cierre Long.cm. PesoNº fijaciones €/Unidad
Intermedio
Intermedio
Intermedio
Esquinero
Esquinero
Esquinero

116,01
141,01
183,11

Bajo Pedido
Bajo Pedido
Bajo Pedido

320
370
480
320
370
480

7
9
12
14
18
24

17,0
19,6
25,4
17,0
19,6
25,4

243 cm.
306 cm.
406 cm.
243 cm.
306 cm.
406 cm.

Para paneles “NYLOFOR 3D”, “NYLOFOR F”, “NYLOFOR 2D”. Color verde RAL6005 
Anti-balones.  Fijaciones correspondientes a cada sistema Nylofor no incluidas.

Poste de 80 x 60 x 2,50 mm.

Función AItura cierre Long.cm. PesoNº fijaciones €/Unidad
Intermedio
Intermedio
Intermedio
Intermedio
Esquinero
Esquinero
Esquinero
Esquinero

312,69
363,13
413,57
451,48

Bajo Pedido
Bajo Pedido
Bajo Pedido
Bajo Pedido

600
700
800
900
600
700
800
900

15
18
21
24
30
36
42
48

48,0
56,0
64,0
72,5
48,0
56,0
64,0
72,5

509 cm.
609 cm.
712 cm.
812 cm.
509 cm.
609 cm.
712 cm.
812 cm.

Poste de 120 x 60 x 3,00 mm.

POSTE CUADRADO 60x60
Color verde RAL6005 , blanco RAL9010  

Panel Poste Nº fijaciones IntermedioPeso
63

103
123

143/153
163/173

183
203
243

3
3
4
4
5
5
6
7

2,30
3,50
3,90
5,50
6,10
6,60
7,20
8,90

20,63
29,90
32,15
37,32
38,86
40,99
44,86
60,27

100
150
170
200
220
240
260
320

Altura cm. €/Unidad

380

480

600

700

“BEKASPORT” - POSTES METÁLICOS
Poste para paneles “NYLOFOR 2D-SUPER”.
Fijaciones con sistema anti-ruido (incluidas en precio del poste).

Sección poste mm. Long. cm. Nº fijaciones €/UnidadPeso
10

12

16

18

13,8

27,8

40,4

70,5

Bajo Pedido

Bajo Pedido

Bajo Pedido

Bajo Pedido

70 x 50 x 2
Altura 310cm. = 1 panel de 203 (a) + 1 de 103 (b) cm.

80 x 50 x 3
Altura 410cm. = 1 panel de 203 (a) + 1 de 203 (b) cm.

100 x 50 x 3
Altura 517cm. = 1 panel de 203 (a) + 1 de 203 (b) + 1 de 103 (b) cm.

120 x 50 x 4
Altura 617cm. = 1 panel de 203 (a) + 2 de 203 (b) cm.

a) Panel inferior “NYLOFOR 2D-SUPER” con malla 200x50mm. 

b) Paneles superiores “NYLOFOR 2D-SUPER” con malla 200x100 mm.

ACCESORIOS POSTE CUADRADO 60x60

Producto Packs Modelo €/UnidadAcabado
Pieza de fijación

Tornillo de seguridad
Tornillo de seguridad

Pieza aluminio de conexión para bayonetas
Placa base
Placa base

20 clips puente/ángulo
20 clips puente/ángulo
20 clips puente/ángulo

Tapón 60x60
Tapón 60x60

Todos
M.6X40mm.
M.6X40mm.

-
-

Ve./Bl.
“Medium”/“3D”

“2D+F”
“2D-Super”

Ve./Bl.
-

Poliamida
Inoxidable
Inoxidable

-
Aluminio

Al. + Plastif.
Inoxidable
Inoxidable
Inoxidable
Plástico
Aluminio

-
-
-

12,28
47,96
62,42
23,05
101,20
101,20

-
8,72

50
100
100
25
-
-
-
-
-

25
10

€/Millar
615,96
293,18
374,15

-
-
-
-
-
-

713,14
-

GAMA DE POSTES Y ACCESORIOS
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GAMA DE ACCESORIOS PARA CERRAMIENTOS RESIDENCIALES E INDUSTRIALES 
SISTEMA “NYLOFOR” - POSTES Y ACCESORIOS

POSTE “BEKAFIX” 70x44mm.
Acabado plastificado
Altura mm.

Poste Nº fijaciones Peso €/Unidad
1075
1475
1675
1975
2175
2475
2575
3175

2,8
3,8
4,3
5,1
5,6
6,3
7,7
9,4

15,65
19,33
23,59
24,58
24,82
28,10
33,09
45,64

4
4
4
6
6
8
8
8

POSTE “BEKAFIX - SUPER” 100x54mm.
Acabado plastificado verde RAL6005 . Espesor 2,00mm.     
Altura cm.

Poste Nº fijaciones Peso €/Unidad
260
320

380 a)
430 a)
480 a)

13,3
16,4
19,4
21,9
24,5

96,37
126,86
149,90
169,47
185,64

8
8
10
10
12

a) Fabricación especial.

ACCESORIOS POSTE “BEKAFIX”
Color verde RAL6005 , blanco RAL9010  , negro RAL9005 .

Producto Packs Modelo €/UnidadAcabado
Pieza fijación 

Pieza metálica seguridad 3D+F+2D+M
Pieza metálica seguridad 2DS+3DS

Pieza metálica seguridad 3D+F+2D+M
Set de fijación de 50 unid.

Tenaza piezas fijación “BEKAFIX”
Tenaza piezas fijación “BEKAFIX-SUPER”

Bayoneta simple “BEKAFIX” 54cm.
Tapón 
Tapón 

Placa de base
Placa de base 

“BEKAFIX”
“BEKAFIX”

“BEKAFIX+SUPER”
“BEKAFIX SUPER”

-
-
-
-

“BEKAFIX”
“BEKAFIX SUPER”

“BEKAFIX”
“BEKAFIX SUPER”

Poliamida
-
-
-

Inoxidable
-
-
-

Poliamida
-

Metálica
Metálica

-
-

1,10
1,07
65,06
43,17
87,99
34,61
1,73
2,44
18,62
55,63

100
100
100
100

1
-
-
-

25
25
-
-

€/Millar
396,89
672,37

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-

Tornillo M6x50 + arandela M6 +tuerca autorrompiente M6 Inox.
-
-
-
-
-
-
-

GAMA DE POSTES Y ACCESORIOS


